
Dodatek č. 1
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO 708 89 546

DIČ CZ 708 89 546

zástupce Mgr. Martin Červíček, Ph.D.

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel STRIX Chomutov, a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 1620 vedenou u
Krajského soudu v Ústí nad Labem

se sídlem 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov

IČO 27274535

DIČ CZ27274535

zastoupený Petrem Sedláčkem, členem představenstva

bankovní spojení KB, a.s.

číslo účtu 43-4942070297/0100

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“.

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 8. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s ná-
zvem  „III/32549 Čermná,  skalní  masiv  u  Mlýna –  stavební  práce“ (dále  jen  „veřejná  zakázka“),
smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“ nebo
„smlouva“).

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (ZL) č. 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně
smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném
znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce a vícepráce. 

3. Vlivem válečného konfliktu na Ukrajině došlo k neočekávatelnému zdržení dodání betonových směsí
týkajících se položek č. 16, 18 a 19 v SO 251. Z tohoto důvodu se prodlužuje termín plnění o 14 dnů.

4. Změna závazku ze smlouvy v rozsahu víceprací  a méněprací  dle ZL č.  1 není podstatnou změnou
závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona. 

5. Změna termínu plnění není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona.

II.
Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce v souladu se
změnovým listem č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

2. Termín dokončení díla dle článku 6 odst. 3 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem:

strana 1 (celkem 2)



Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo objednateli do 4. 6. 2022.

3. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem:

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém roz-
počtu, jehož úplnost je zaručena, činí:

Ceny dle původní smlouvy o dílo

Dílčí část plnění
Cena v Kč bez

DPH
DPH v Kč

samostatně
Cena v Kč s DPH

A Stavební práce 5.506.618,09 1.156.389,80 6.663.007,89

C Publicita 2.000,00 420,00 2.420,00

Celková cena díla

(součet A+B)
5.508.618,09 1.156.809,80 6.665.427,89

Ceny dle dodatku č. 1

Dílčí část plnění
Cena v Kč bez

DPH
DPH v Kč

samostatně
Cena v Kč s DPH

A Stavební práce 5.415.943,65 1.137.348,17 6.553.291,82

C Publicita 2.000,00 420,00 2.420,00

Celková cena díla

(součet A+B)
5.417.943,65 1.137.768,17 6.555.711,82

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv a o registru  smluv (zákon o registru  smluv),  ve znění pozdějších
předpisů.

Za objednatele v Hradci Králové dne ……… Za zhotovitele v Chomutově ……… 

…………………………………… ……………………………………
 

Mgr. Martin Červíček Petr Sedláček
hejtman člen představenstva

strana 2 (celkem 2)









Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/32549 Čermná, skalní masív u č. p. 207, aktualizace 2021 SO 251 33 800,00

Rozpočet: Zárubní zeď v km 5,293-5,392-Vícepráce Římskokatolická farnost

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 33 800,00
N5 11214.R1 Rizikové kácení stromu d kmene do 0,3m KUS 10,000 1 400,00 14 000,00

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

N6 11211.R1 Rizikové kácení stromu d kmene do 0,5m KUS 5,000 3 960,00 19 800,00
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

MJ Množství
Jednotková cena

36602
SO.01

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/32549 Čermná, skalní masív u č. p. 207, aktualizace 2021 SO 251 46 400,00

Rozpočet: Zárubní zeď v km 5,293-5,392-Vícepráce KHK

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 46 400,00
N5 11214.R1 Rizikové kácení stromu d kmene do 0,3m KUS 19,000 1 400,00 26 600,00

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

N6 11211.R1 Rizikové kácení stromu d kmene do 0,5m KUS 5,000 3 960,00 19 800,00
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

MJ Množství
Jednotková cena

36602
SO.02

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/32549 Čermná, skalní masív u č. p. 207, aktualizace 2021 SO 251 4 644,00

Rozpočet: Zárubní zeď v km 5,293-5,392-Vícepráce reprofilace příkopů

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace 4 644,00
23 567303 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 6,000 774,00 4 644,00 Navýšení původní položky SO 251

Obnova kraji silnice po reprofilaci příkopů 
(10*0,6*0,25=1,5m3)+(30*0,6*0,25=4,5m3)=6m3

MJ Množství
Jednotková cena

36602
SO.03

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/32549 Čermná, skalní masív u č. p. 207, aktualizace 2021 SO 251 -122 518,44

Rozpočet: Zárubní zeď v km 5,293-5,392-Méněpráce ukončení opěrné stěny

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

4 Vodorovné konstrukce -142 065,00
21 46591 DLAŽBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ M2 49,500 2 870,00 -142 065,00

Ukončení opěrné zdi - koruna - řezané kamenné desky kotvené pomocí ocelových 
kotev  
 99*0,5=49,500 [A]
položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- úpravu podkladu  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu  
- dodávku a uložení dlažby z předepsaných kamenických výrobků do předepsaného 
tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace -36 382,50
24 57473 ** VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY ZE SÍTÍ M2 157,500 231,00 -36 382,50

Vyztužení obnoveného asfaltového krytu (mezi ACL a ACO)  105*1,5=157,500 [A]
- dodání sítě v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v 

3 Svislé konstrukce 55 929,06
N35 31719 ŘÍMSY Z KAMENE M3 4,95 11 298,80 55 929,06

Ukončení opěrné zdi z kamene, dle schválené RDS
Výpočet (99*0,5*0,10=4,95m3)

36602
SO 251

OTSKP 2020 
(koeficient 0,94 dle 

SOD při nové 
položce)

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena



Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/32549 Čermná, skalní masív u č. p. 207, aktualizace 2021 SO 000 -53 000,00

Rozpočet: Všeobecné a předběžné položky-Méněpráce geometrický plán a pamětní deska

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -53 000,00
3 02911 b OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 15 000,00 -15 000,00

Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů a 
případných věcných břemen  
(12x tiskem)  
PEVNÁ CENA
1=1,000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

10 03101 PAMĚTNÍ DESKA KPL 1,000 38 000,00 -38 000,00
Osazení na kamenném podstavci po dokončení stavby dle vzoru objednatele.   
PEVNÁ CENA
1=1,000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

36602
SO 000



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 260 362 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 4,73 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Smluvní cena 5 508 618,09

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 84 844,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna – stavební práce

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

5 508 618,09

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 84 844,00

− 175 518,44

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 175 518,44

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

260 362,44
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

5 508 618,09

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0,00

Výpočet provedl/a: Petra Matoušková

5 417 943,65

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

5 508 618,09

5 508 618,09

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7
0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 84 844,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -90 674,44

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

5 417 943,65

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 175 518,44 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



 

STRIX Chomutov, a.s.   IČ: 27274535   Bankovní spojení: 
Sídlo: Polní 4795    DIČ: CZ27274535   Komerční banka, a.s. 
430 01 Chomutov   email: sekretariat@strixchomutov.cz           č. účtu: 43-4942070297/0100 
      
Obchodní firma je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1620 

          

Číslo Smlouvy: č. RK/20/1115/2021 

Dílo: III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna 

Věc: Oznámení o claimu – Válečný konflikt na Ukrajině  

                                                                                       

                                                                                        V Chomutově dne 4.3.2022 

 

Oznámení o průběžném claimu – válečný konflikt na Ukrajině 

Vážení pane Ing. Danieli Jakwerthe (TDS), 

chceme Vám tímto oznámit okolnosti, které mohou negativně ovlivnit naše plnění 
zhotovitele a okolnosti zakládající Vyšší moc na základě válečného konfliktu, který dne 24. 02. 2022 
vypukl na území Ukrajiny představující globální Událost, která může negativně ovlivnit práce na Díle, 
zvýšit Smluvní cenu nebo zpozdit provádění Díla (dále jen „Událost“). 

Dostali jsem se do bezprecedentní situace, která byla vyvolána válečným konfliktem při 
vstupu ruských vojsk na území Ukrajiny. Čelíme dramatickému cenovému vývoji vstupních nákladů, 
zejména pak vývoji a nárustu cen pohonných hmot a s tím i spojených dodávek veškerých materiálů a 
tím i jejich nedostatek na trhu způsobený přímo i nepřímo válečným konfliktem na Ukrajině. 
Z charakteru námi prováděných činností při použití betonových a asfaltových směsí a také 
betonových výrobků, se nás to výrazně bezprostředně dotýká, z povahy věci jde o dominantní vstupní 
náklad naší podnikatelské činnosti. Dále tato situace může mít vliv i na absenci potřebných lidských 
zdrojů, jak při provádění vlastní stavby na místě, tak při výběru a přípravě zdícího materiálu v lomu. 

Jako seriózní partner Vás chceme upozornit na nastalou situaci, která může vést k nedostatku 
vstupního materiálu potřebného pro dokončení Díla a možné prodloužení doby jeho dokončení. 
Vzniklou situaci jsme nebyli za žádných okolností schopni ovlivnit, jedná se globální Událost, Vám 
dobře známou, věříme, že naší situaci rozumíte. 

Přílohou posíláme vyjádření stěžejního dodavatele betonových směsí pro položky č.16, č.18 a 
č.19 v SO 251, naší stavby. 

 

S pozdravem 

 
                                                       Pavel Seibt 
                                                                                                      Stavbyvedoucí 
                                                                                                      Tel.+420 725 537 823 
                                                                                                                               






		2022-05-15T08:43:37+0200
	Petr Sedláček


		2022-05-19T10:41:02+0000




